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Wyposażenie warsztatu samochodowego 
to wielka inwestycja. A przy tak szalejącej 
inflacji i rosnących cenach jest zupełnie 
naturalne, że każdy szuka oszczędności. 
Coraz więcej osób zwraca więc uwagę na 
sprzęt używany. Czy jednak tani w zaku-
pie sprzęt wulkanizacyjny okaże się na-
prawdę dobrą opcją? Postaramy się opi-
sać niektóre z produktów, których zakup 

Dobrze przemyślane wyposażenie warsztatu

Podstawowy sprzęt 
wulkanizacyjny

Podnośniki dwu- i czterokolumnowe  
znajdują przede wszystkim zastosowanie 
w warsztatach mechanicznych, ponie-
waż zapewniają łatwy dostęp do podwo-
zia samochodu. W serwisach ogumienia 
częściej wykorzystywane są podnośniki 
nożycowe, płytowe lub punktowe (lewar-
ki), gdyż w tej branży wysokość podno-
szenia nie jest tak istotna. Liczy się za 

to dostęp do koła samochodu podczas 
wymiany opon zimowych na letnie i od-
wrotnie. 

Na rynku nie brakuje modeli o niskiej 
jakości, których eksploatacja przysporzy 
więcej problemów niż korzyści. Dlatego 
planując zakup, należy nie tylko wybrać 
zaufanego dostawcę i sprawdzoną mar-
kę. Trzeba też wiedzieć, na jakie parame-
try urządzenia zwrócić uwagę.  

Podnośniki dwukolumnowe są naj-
częściej używane w warsztatach sa-
mochodowych i obsługują większość 
pojazdów osobowych, dostawczych  
i SUV-ów. Przykładem może być pod-
nośnik dwukolumnowy Butler model 
TorekPC2 produkcji włoskiej lub holen-
derski Rtec model Alpha35. Oba cha-
rakteryzuje bardzo dobre wykonanie oraz 
przemyślany dobór podzespołów, zapew-
niających bezpieczeństwo i długowiecz-
ność w użytkowaniu. 

Podnośniki czterokolumnowe prze-
znaczone są dla stacji diagnostycznych 

należy starannie rozważyć przy komple-
towaniu wyposażenia.  

Podnośnik samochodowy
Jest to jedno z najważniejszych urzą-
dzeń w warsztacie samochodowym  
i w serwisie ogumienia. Wybór nie jest 
łatwy – najpierw trzeba przeanalizować, 
jakie usługi będzie oferował warsztat, 

Od czego zacząć? Nie ma zamkniętej, pełnej listy urządzeń  
i narzędzi, są natomiast kluczowe sprzęty, bez których  
wykonanie nawet podstawowych czynności związanych  
z naprawą lub wymianą koła czy opony będzie trudne albo 
wręcz niemożliwe
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oraz napraw. Zależnie od ładowności ob-
sługują samochody osobowe i ciężarowe. 
Mogą być wyposażone w urządzenia do 
diagnostyki geometrii kół oraz mieć wbu-
dowane podnośniki progowe. Przykła-
dem jest podnośnik Butler Logic.

Podnośniki nożycowe są dobrym roz-
wiązaniem dla lakierni oraz prac związa-

nych z serwisowaniem układów hamul-
cowych i zawieszenia. Stosują go rów-
nież serwisy ogumienia w celu wymiany 
opon oraz napraw ogumienia. 

Podnośnik niskoprofilowy Rtec mo-
del Omega 320 charakteryzuje się 
ergo nomiczną budową i stanowi dobry 
przykład podnośnika nożycowego. Jego 
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